
ΤΟΜΕΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ – ΒΑΣΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 1 - 2026 

Ημερήσια αποζημίωση για τις ατομικές δαπάνες ανά συμμετέχοντα και χώρα υποδοχής 

 

Learners 

mobility 

amount per 

day up to 

the 14th 

day 

Learners 

mobility 

amount 

per day 

after the 

15th day 

Staff mobility 

/ Accompanying 

persons 

amount per day 

up to the 14th 

day 

Staff mobility 

/ 

Accompanyin

g persons 

amount per 

day after the 

15th day 

GROUP 1 Αυστρία, Βέλγιο, Γαλλία, 
Δανία, Φινλανδία, Γερμανία, 
Ισλανδία, Ιρλανδία, Ιταλία, 

Λιχτενστάιν, Λουξεμβούργο, Κάτω 

Χώρες, Νορβηγία, Σουηδία 

 

 

 

 

127 

 

 

 

 

89 

 

 

 

 

191 

 

 

 

 

134 

GROUP 2 Κύπρος, Τσεχική 
Δημοκρατία, Εσθονία, Ελλάδα, 
Λετονία, Μάλτα, Πορτογαλία, 

Σλοβακία, Σλοβενία, Ισπανία 

 

 

 

110 

 

 

 

77 

 

 

 

169 

 

 

 

118 

GROUP 3 Βουλγαρία, Κροατία, 
Ουγγαρία, Λιθουανία, Πολωνία, 
Ρουμανία, Σερβία, Δημοκρατία της 

Βόρειας Μακεδονίας, Τουρκία 

 

 

 

93 

 

 

 

65 

 

 

 

148 

 

 

 

 104 

 


